1

２０２３年２月９日

各  位

会 社 名 株式会社ダイフク

代表者名 代表取締役社長 下代 博

（コード番号：6383）

（上場取引所：東証プライム）

役員人事のお知らせ

当社は、2023年 2月 9日開催の取締役会において、下記のとおり、役員人事を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、「グループチーフオフィサー」（ＣｘＯ）を 4月 1日付で設置し、代表取締役社長（ＣＥＯ)の権限

委譲と移譲後の責任分担を明確にすることで、ガバナンス強化・意思決定のスピード化を図って参ります。

１．執行役員の昇格および担当の異動（2023年 4月 1日付）                   ＊は昇格者

                                   下線部が今回の変更箇所

氏名 新 現

佐藤　誠治＊

取締役
専務執行役員
クリーンルーム事業部門長
Daifuku North America Holding Company
President and ＣEＯ

取締役
常務執行役員
クリーンルーム事業部門長
クリーンルーム事業部長

林　　智亮

取締役
常務執行役員
滋賀事業所長
安全衛生管理本部長

取締役
常務執行役員
オートモーティブ・エアポート事業部門長
滋賀事業所長

信田　浩志
取締役
常務執行役員
イントラロジスティクス事業部門長

取締役
常務執行役員
イントラロジスティクス事業部門長
イントラロジスティクス事業部長

三品　康久＊

専務執行役員
CＰＯ（Chief Production Officer）
CＩＯ（Chief Information Officer）
ＤX本部長

常務執行役員
生産担当
ＤX本部長
イントラロジスティクス事業部生産本部長

上本　貴也
常務執行役員
オートモーティブ・エアポート事業部門長
エアポート事業部長

常務執行役員
オートモーティブ・エアポート事業部門副事業
部門長
エアポート事業部長

田久保　秀明
常務執行役員
CＨＲＯ（Chief Human Resource Officer）
コーポレート部門長

常務執行役員
コーポレート部門長
人事総務本部長

 2

２．新任執行役員（2023年 4月 1日付）                下線部が今回の変更箇所

３．退任執行役員（2023年 4月 1日付）                下線部が今回の変更箇所

［略称について］

ＣＥＯ（Chief Executive Officer）：最高経営責任者

ＣＦＯ（Chief Financial Officer）：最高財務責任者

ＣＨＲＯ（Chief Human Resource Officer）：最高人事責任者

ＣＩＯ（Chief Information Officer）：最高情報責任者

ＣＰＯ（Chief Production Officer）：最高生産責任者 ※現 生産担当を改称

ＣＴＯ（Chief Technology Officer）：最高技術・R＆D 責任者 ※現 先端技術・新規事業開発担当を改称

氏名 新 現

権藤　卓也

常務執行役員
ＣＴＯ（Chief Technology Officer）
イントラロジスティクス事業部エンジニアリング
本部長

常務執行役員
先端技術・新規事業開発担当
イントラロジスティクス事業部エンジニアリング
本部長

西村　章彦＊

常務執行役員
オートモーティブ・エアポート事業部門副事業
部門長
オートモーティブ事業部長
オートモーティブ事業部営業・サービス統括本
部長

執行役員
オートモーティブ・エアポート事業部門副事業
部門長
オートモーティブ事業部長
オートモーティブ事業部営業・サービス統括本
部長

鳥谷　則仁＊
常務執行役員
イントラロジスティクス事業部長
イントラロジスティクス事業部営業本部長

執行役員
イントラロジスティクス事業部営業本部長

日比　徹也＊

常務執行役員
ＣＦO（Chief Financial Officer）
コーポレート部門副部門長
財経本部長

執行役員
コーポレート部門副部門長
財経本部長

喜多　浩明
執行役員
Daifuku Oceania Limited ＣＥＯ

執行役員
安全衛生管理本部長

前田　勉
執行役員
オートモーティブ事業部国内市場BU本部長

執行役員
オートモーティブ事業部国内市場BU本部長
オートモーティブ事業部グローバル生産本部
長

寺井　友章
執行役員
クリーンルーム事業部長
クリーンルーム事業部生産本部長

執行役員
クリーンルーム事業部生産本部長

園田　篤

執行役員
クリーンルーム事業部副事業部長
クリーンルーム事業部営業本部長
小牧事業所長

執行役員
クリーンルーム事業部営業本部長
小牧事業所長

氏名 新 現

秋葉　博文
執行役員
コーポレートコミュニケーション本部長

コーポレートコミュニケーション本部ＩＲ室長

氏名 新 現

本田　修一 取締役　顧問

取締役
専務執行役員
Daifuku North America Holding Company
President and ＣEＯ

 3

＜参考＞ 2023年 4月 1日付役員体制

役職名 氏名 担当

代表取締役社長（ＣＥＯ）
社長執行役員

下代　博

取締役
専務執行役員

佐藤　誠治
クリーンルーム事業部門長
Daifuku North America Holding Company President and ＣEＯ

取締役
常務執行役員

林　　智亮
滋賀事業所長
安全衛生管理本部長

取締役
常務執行役員

信田　浩志 イントラロジスティクス事業部門長

取締役　顧問 本田　修一

社外取締役 小澤　義昭

社外取締役 酒井　峰夫

社外取締役 加藤　格

社外取締役 金子　圭子

常勤監査役 齊藤　司

社外監査役 相原　亮介

社外監査役 宮島　司

社外監査役 和田　信雄

専務執行役員 三品　康久
CＰＯ（Chief Production Officer）
CＩＯ（Chief Information Officer）
ＤX本部長

常務執行役員 岸田　明彦 大福（中国）有限公司　董事長

常務執行役員 堀場　義行
オートウォッシュ事業部門長
オートウォッシュ事業部長
株式会社ダイフクプラスモア 代表取締役社長

常務執行役員 上本　貴也
オートモーティブ・エアポート事業部門長
エアポート事業部長

常務執行役員 田久保　秀明
CＨＲＯ（Chief Human Resource Officer）
コーポレート部門長

常務執行役員 権藤　卓也
ＣＴＯ（Chief Technology Officer）
イントラロジスティクス事業部エンジニアリング本部長

常務執行役員 西村　章彦
オートモーティブ・エアポート事業部門副事業部門長
オートモーティブ事業部長
オートモーティブ事業部営業・サービス統括本部長

常務執行役員 鳥谷　則仁
イントラロジスティクス事業部長
イントラロジスティクス事業部営業本部長

常務執行役員 日比　徹也
ＣＦO（Chief Financial Officer）
コーポレート部門副部門長
財経本部長

執行役員 喜多　浩明 Daifuku Oceania Limited ＣＥＯ

執行役員 山本　誠二 イントラロジスティクス事業部工事・サービス本部長

執行役員 前田　勉 オートモーティブ事業部国内市場BU本部長

執行役員 寺井　友章
クリーンルーム事業部長
クリーンルーム事業部生産本部長

執行役員 園田　篤
クリーンルーム事業部副事業部長
クリーンルーム事業部営業本部長
小牧事業所長

執行役員 秋葉　博文 コーポレートコミュニケーション本部長

監査役員 髙橋　利勝 監査役室長

 4

■本件に関するお問い合わせ先

[報道関係]

広報部 03-6721-3505

[IR 関係]

IR 室 03-6721-3550